
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Via Maggiordomo – 88046 Lamezia Terme (CZ) Tel. 0968 – 

448167 www.icdonmilanilamezia.edu.it - czic862009@istruzione.it 

C.M. CZIC862009 - C.F. 82006630790 

 

 

SITO WEB 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 

SEDE 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione del finanziamento nel Programma Annuale 2023 

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 

direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 

 

Titolo: “STEM PER IL FUTURO DELLA SCUOLA” 

CUP: D89J21022030001 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. M.I. numero 10812 del 13/05/2021, per la realizzazione di spazi 

laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

VISTO il Decreto direttoriale 201 del 20 luglio 2021 - Decreto di approvazione della graduatoria delle 

candidature presentate dalle istituzioni scolastiche nell'ambito dell'avviso pubblico prot. n. 10812 

del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”; 

VISTO il decreto direttoriale di impegno 18 febbraio 2022, n. 42; 

VISTA la nota autorizzativa del MI Prot. AOOGABMI/71643 del 29/08/2022 di formale autorizzazione 

del progetto; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n. 129/2018, “Le variazioni del programma, di entrata e 

di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio 

d’istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al 

Consiglio d’istituto”;  

VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato Consiglio d’istituto con delibera n. 37 del 13/02/2023 

successive variazioni; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI
C.F. 82006630790 C.M. CZIC862009
AL5EON9 - ICDONMILANILAMEZIATERME

Prot. 0002477/U del 10/06/2023 11:47

mailto:czic862009@istruzione.it


DECRETA 

L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel programma annuale 2023 dei fondi relativi al 

progetto in oggetto. 

Titolo Progetto Importo autorizzato 

STEM PER IL FUTURO DELLA SCUOLA € 16.000,00 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello 

A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati dallo 

Stato” (liv. 1- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR – Progetti in 

essere” (liv. 3) del Programma annuale. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 

A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 11) “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM – Avviso prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 – Codice CUP D89J21022030001”. 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B). 

Il Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre al Consiglio 

d’istituto per la formale presa d’atto. Il presente decreto è pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica 

per la massima diffusione. 

 

 

 Il Dirigente scolastico 
    Antonella CERRA 

 

 
 
 

 


		2023-06-10T11:48:03+0200
	ANTONELLA CERRA




